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آدرنالین

نوشتن از تراکتور، نوشــتن از یک تیم نیست؛ 
نوشتن از نبض تپنده یک جغرافیاست. اما آنچه این 
روزها بر این ریشه قدیمی می‌گذرد، فراتر از فوتبال، 
شبیه به یک تراژدی است که کارگردانش آگاهانه یا 
ناآگاهانه، تیشه به ریشه اصالت برداشته است. این 
یادداشت، روایتی است از ظهور یک منجی که حالا 
در قامت یک ویرانگر ظاهر شــده است؛ روایتی از 
شب‌های پرالتهاب، اشک‌های سوال‌برانگیز و بازی 
خطرناکی که نامش را حق‌خواهی گذاشته‌اند اما 

بوی تفرقه می‌دهد. 
داستان از روزی شروع شد که یک نام، سکوت 
خبری تبریز را شکست؛ محمدرضا زنوزی. او آمد 
تا رویای دیرینه پرشورها را تعبیر کند. در روزگاری 
که فوتبال ایران در چنبــره مدیریت‌های دولتی و 
بی‌پولی دست‌ و پا می‌زد، او با چمدان‌هایی از ثروت 
و وعده‌هایی از جنس کهکشان آمد. تبریز تشنه، او 
را در آغوش کشید. او نه فقط یک مالک، که قرار بود 
امیرکبیر فوتبال آذربایجان باشد. استادیوم یادگار 

امام، به افتخار او یک‌صدا می‌تپید. 
او ســتاره‌ها را آورد؛ از کاپیتان‌های تیم ملی تا 
مربیان سرشــناس اروپایی. اما در پس این زرق و 
برق، بذری کاشته شد که ثمره‌اش امروز، تلخ‌ترین 
میوه تاریخ این باشگاه است؛ بذر طلبکاری بی‌پایان. 
زنوزی از همان ابتدا آموخت که اگر نتیجه نگرفتیم، 
مقصر نه تاکتیک اســت، نه بازیکن و نه مدیریت؛ 
مقصر تهران است، مقصر فدراسیون است، مقصر 

مهندسی مسابقات است. 
کم‌کم زبان زنوزی تندتر شــد. او به خوبی رگ 
خواب هوادار را پیدا کرده بود؛ قومیت. او فهمید که 
برای پوشاندن لغزش‌های مدیریتی‌اش، هیچ راهی 
امن‌تر از پناه گرفتن پشــت نام مقدس آذربایجان 
نیست. هر سوت اشتباه داور، نه یک خطای انسانی، 

بلکه یک توطئه ملی علیه ترک‌زبان‌ها تعبیر شد. 
او دیواری دور تراکتور کشــید. دیواری که یک 
طرفش هوادارانی بودند که صادقانه تیم‌شــان را 
می‌پرستیدند و طرف دیگرش، مالک بانفوذی که به 
آنها القا می‌کرد همه با شما دشمن‌اند. این استراتژی، 
تراکتور را از یک قطب فوتبال به یک جزیره منزوی 
تبدیل کرد. تیمی که باید نماد اتحاد و شکوه ایران 
می‌بود، در بیانیه‌های شبانه مالک، به ابزاری برای 

تقابل تبدیل شد.
به سال گذشته برگردیم. ســالی که تراکتور بر 

قله ایستاد. جامی که بعد از سال‌ها انتظار به تبریز 
رفت. منطق می‌گوید وقتی تیمی قهرمان می‌شود، 
یعنی ســاختار فوتبال آن کشــور، حداقل در آن 
سال، سالم بوده است. اما پارادوکس بزرگ زنوزی 
همین‌جاست. او در شــبی که چشمانش از خشم 
سرخ شده بود، مدعی شد فوتبال ایران سال‌هاست 

مهندسی می‌شود. 
آقای مالک! اگر این ساختمان مهندسی شده 
است، پس خشتی که شما ســال پیش بر قله‌اش 
گذاشتید هم بخشــی از همین نقشه بود؟ چطور 
وقتی جام را می‌بوســیدید، فدراسیون عادل بود، 
اما حالا که در زمین مساوی می‌کنید، همان آدم‌ها 
می‌شوند مهندس فساد؟ این همان نقطه‌ای است 
که حق‌خواهی رنگ می‌بازد و پوپولیســم عریان 

خودنمایی می‌کند. 
او از رای‌های انضباطی می‌نالــد، در حالی که 
همین فوتبــال، ماه‌ها پرونــده جنجالی علیرضا 
بیرانونــد را در راهروهای فدراســیون معلق نگه 
داشت تا او بتواند برای تراکتور بازی کند. آن روزها 
که قانون به نفع ســرمایه زنوزی کِش می‌آمد، چرا 

صدایی از ظلم شنیده نمی‌شد؟
پنجم دی ۱۴۰۴؛ شبی که در تاریخ رسانه‌های 
ورزشی ثبت خواهد شد. زنوزی در برنامه شب‌های 
فوتبالی حاضر شد. اما این‌بار نه برای تحلیل فوتبال، 
بلکه برای برپایی یک شــو احساسی. او بغض کرد، 
اشــک ریخت و از مظلومیت شــجاع خلیل‌زاده و 
هوادارانش گفت. اما لابلای آن جملات لرزان، سمی 
تزریق می‌شد که به مراتب خطرناک‌تر از ناداوری 
بود؛ بنزین ریختن روی گســل‌های قومیتی. او از 
توهین‌هایی گفت که دل هــر ایرانی منصفی را به 
درد می‌آورد، اما به جای آنکــه از مجرای قانونی و 
اخلاقی وارد شــود، آن را به یــک جنگ تمام‌عیار 
تبدیل کرد. او نام پرسپولیس را به پیروزی تغییر داد 
تا هواداران رقیب را تحقیر کند، او وزیر سابق را به 
طراحی توطئه در رستوران متهم کرد و در نهایت، 
به تمام فوتبال ایران اتهام فساد سیستماتیک را زد. 
این دیگر نقد مدیر نبود؛ این یک آشوب رسانه‌ای 
بود. او می‌دانســت که با تحریک عواطف، هوادار 
خسته از تبعیض‌های واقعی اقتصادی و اجتماعی را 
به خیابان احساسات می‌کشاند. او از هویت هزینه 
کرد تا شکست فنی تیمش مقابل شمس‌آذر قزوین 

دیده نشود. 
وقتی کمیته اخلاق او را فراخواند، پاسخ او اوج 
این روایت تلخ بود؛ نمی‌روم! این جمله، تیر خلاص 

به مفهوم باشــگاه‌داری حرفه‌ای بود. زنوزی با این 
رفتار نشــان داد که تصور می‌کند چون پول خرج 
می‌کند، چون سرمایه‌گذار است و چون توده‌ای از 
هواداران پرشور را پشت سر خود دارد، فراتر از قانون 
است. او فوتبال را نه یک بازی مدنی، بلکه یک نوع 
حکومت ملوک‌الطوائفی می‌بیند که در آن، مالک 
قلعه می‌تواند به هر که خواست بتازد و به هیچ‌کس 

پاسخگو نباشد. 
او از رسانه‌ها ناراحت است، از فدراسیون شاکی 
اســت و از زمین و زمــان گلایه دارد. امــا یک‌بار 
از خودش نپرســیده اســت که چرا ســتاره‌های 
گران‌قیمتش در زمین، آن نشــاط همیشــگی را 

ندارند؟ چــرا وقتی مربی‌اش از خســتگی حرف 
می‌زند، او باید از مهندسی بگوید؟

در این میان، تنها کســی که واقعا می‌بازد، آن 
پیرمرد روســتایی در ورزقان یا آن جوان عاشق در 
خیابان‌های تبریز است. آنها که تراکتور برای‌شان 
زندگی است، نه ابزار قدرت. زنوزی با حرف‌هایش، 
این هــواداران را در وضعیتی قــرار داده که حس 
کنند تمام دنیا با آنها ســر جنــگ دارد. این یعنی 

تولید نفرت.
انداختن هــواداران تیم‌هــای مختلف به جان 
هم، آن هم با کلیدواژه‌های قومیتی، بازی با آتشی 
اســت که خاموش کردنش کار یک بیانیه یا یک 
عذرخواهی نخواهد بود. زنوزی امروز تراکتور را به 
سمتی برده که موفقیتش در گرو نابود کردن رقیب 

و متهم کردن ساختار باشد، نه ارائه فوتبال برتر.
آقای زنوزی! شما در این شب‌های جنجالی، از 
آذربایجان خرج کردید تا خودتان را تطهیر کنید. 
اما تاریخ فوتبال ایران فراموش نخواهد کرد که چه 
کسی به جای کاشتن بذر دوستی در ورزشگاه‌ها، 

دیواری از کینه بنا کرد.
شــما از همه ناراحتید؟ باشد، حق با شماست. 
اما یک ‌بار هــم به این فکر کنید کــه فوتبال ایران 
چقدر از ادبیات شــما خسته اســت. چقدر از این 
دوقطبی‌سازی‌های مسموم آســیب دیده است. 

تراکتور، باشگاهی با قدمت نیم‌قرن، میراث پدران 
آذری ماست، نه ملک شخصی کسی که هر زمان 
منافعش به خطر افتاد، تهدید به نابودی کل لیگ 
کند. بیایید نقاب‌ها را کنار بزنیم. این اشک‌ها برای 
فوتبال نیست؛ این‌ها اشک قدرتی است که حس 
می‌کند در حال فروریختن اســت. این بیانیه‌ها، 
دفاع از مظلوم نیست؛ هجومی است به قلب وحدت 

ملی فوتبال. 
تراکتور بــرای بــزرگ ماندن، نیــازی به این 
هیاهوهای کاذب ندارد. تراکتور بزرگ است چون 
مردمی بــزرگ دارد. ای کاش مالک این تیم هم به 
اندازه نام آذربایجان، بزرگ‌منشانه رفتار می‌کرد. 
آنچه می‌بینیم، نه یک جنبش عدالت‌خواهانه، بلکه 
یک انتحار مدیریتی است که متاسفانه قربانی‌اش، 

اصالت باشگاهی است که روزی نماد وقار بود. 
داســتان زنوزی و تراکتور، درس بزرگی برای 
فوتبال ماست؛ اینکه ثروت بدون فرهنگ ورزشی 
و قدرت بدون تمکین به قانــون، چگونه می‌تواند 
محبوب‌ترین پدیده‌های اجتماعی را به لبه پرتگاه 
ببرد. آقای زنوزی! بنزین ریختن روی این آتش را 
متوقف کنید؛ پیش از آنکه این حریق، تمام خاطرات 

خوب هواداران را به خاکستر تبدیل کند. 
در پايان بايد گفت؛ آقاي زنوزي تراکتور متعلق 
به آذربایجان است، نه ابزار فرار مالک از پاسخگویی.

نبرد انتقامی شاگردان عطایی
هفته نهم لیگ برتــر والیبال مردان یکشــنبه، هفتم دی با 
برگزاری هفت دیدار در شهرهای سیرجان، تهران، ورامین، گرگان، 
یزد، اصفهان و گنبد پیگیری خواهد شد. شاگردان بهروز عطایی 
در فولاد سیرجان ایرانیان مدافع عنوان قهرمانی که این فصل هم 
صدرنشین و تنها تیم بدون باخت لیگ هستند، امروز در حالی 
میزبان طبیعت اسلامشهر خواهند بود که در دو سال گذشته چهار 
بار به مصاف این تیم رفته‌ و در تمام دیدارها شکست خورده‌اند. 
البته طبیعت در فصل جاری شرایط خوبی ندارد و در هشت هفته 
گذشته تنها در سه مسابقه به برتری رسیده است. به این ترتیب 

عطایی این بار در خانه در اندیشه انتقام از حریف خود است.

در دیگر مسابقه مهم این هفته دو تیم شهداب یزد و شهرداری 
ارومیه برابر هم قرار می‌گیرند. شاگردان مهدی مهدوی در شهداب 
با هفت برد و ۲۲ امتیاز در رتبه دوم جدول قرار دارند، در حالی که 
شهرداری ارومیه با پنج برد و ۱۵ امتیاز پنجم است و هفته گذشته 
هم برابر چادرملو اردکان شکست خورد، بنابراین به دنبال کسب 

برد برابر دیگر نماینده یزد است. 
در آخرین دیدار این هفته تیم‌های قعرنشین استقلال گنبد 
)دو برد، پنج امتیاز و رتبه سیزدهم( و مس رفسنجان )یک برد، 
دو امتیاز و رتبه چهاردهم( به مصاف یکدیگر می‌روند. استقلال 
فرصت این را دارد که با بهره‌گیری از امتیاز میزبانی سومین برد 
خود را کسب کند و در اولین سال حضورش در لیگ برای بقا تلاش 
کند. در طرف مقابل، مس هم برای فرار از قعر جدول محکوم به 

شکست حریف است.
در دیگر دیدارهای این هفته صنعتگران امید به مصاف پیکان 
تهران می‌رود، سایپا تهران با چادرملو اردکان دیدار می‌کند، پاس 
گرگان مقابل رازین پلیمر تهران قــرار می‌گیرد و فولاد مبارکه 

سپاهان میزبان مهرگان نور است. 
    

بسکتبال ایران 
در جمع برترین‌های کاپ آسیا

سایت فیبا در روزهای پایانی سال ۲۰۲۵ میلادی، در گزارشی 
برترین اتفاقات رقابت‌های کاپ آسیا ۲۰۲۵ در عربستان را مرور 
کرد. در این گزارش، بازگشت تیم ملی ایران مقابل چین‌تایپه در 
مرحله یک‌چهارم نهایی و کسب مدال برنز در این رقابت‌ها، جزو 
برترین لحظات این رقابت‌ها در سال ۲۰۲۵ به شمار رفته‌اند. در 
این گزارش آمده است:»تیم‌های ملی ایران و نیوزیلند در مرحله 
یک‌چهارم نهایی کاپ آسیا ۲۰۲۵، بازگشت‌های با شکوهی را به 
نمایش گذاشتند. تیم ملی ایران پس از اینکه ۲۱ امتیاز از چین‌تایپه 
عقب افتاد، درنهایت با کمک بازیکنانی مانند سینا واحدی )که در 
کوارتر اول بازی سه خطای شخصی مرتکب شده بود( موفق شد 
بازگشت به بازی را ممکن کند و با نتیجه ۷۸ بر ۷۵ مقابل چین‌تایپه 
به پیروزی برســد. این پیروزی، مقدمه اتفاقات بزرگ‌تری برای 
ایران بود. آنها پس از تقریبا یک دهه، با شکست نیوزیلند در دیدار 
رده‌بندی دوباره در رقابت‌های کاپ آسیا به مدال دست پیدا کردند. 
مدال برنز یاران ارسلان کاظمی برای ایران، حسی شبیه به مدال 
طلا داشت، زیرا آنها خود را به تمام کسانی که به موفقیت آنها باور 
نداشتند، اثبات کردند. کاظمی خود نقشی مهم در این پیروزی 
داشت و با کســب ۱۶ امتیاز و ۱۶ ریباند در دیدار رده‌بندی، به 
دومین مدال آسیایی خود پس از کسب مدال نقره در سال ۲۰۱۷ 

دست پیدا کرد.« 
    

واگذاری جنجالی متوقف شد

در شــرایطی که بحث واگذاری باشــگاه تنیس استقلال یا 
همان مرکز ملی تنیس ایران از سوی سازمان خصوصی‌سازی با 
واکنش‌هایی در فضای ورزشی همراه شده و وزیر ورزش و جوانان 
نیز در مصاحبه‌های خود مخالفت صریح دولت و وزارت ورزش و 
جوانان را در این خصوص اعلام کرده بود، حمایت محمدرضا عارف 
معاون اول رییس جمهور درنهایت منجر به حفظ این سرمایه ملی 

برای فدراسیون تنیس شد.
پس از حمایت‌های وزیر ورزش و جوانان و اعلام مخالفت دولت 
با طرح واگذاری قدیمی‌ترین و بزرگ‌ترین مرکز ملی تنیس ایران، 
رییس فدراسیون تنیس در نامه‌ای به معاون اول رییس جمهور 
درخواست توقف نهایی فرآیند فروش این مرکز را مطرح کرد که با 
حمایت معاون اول رییس جمهور و در نامه‌ ارسالی محمدرضا عارف 
به سیدعلی مدنی‌زاده، وزیر امور اقتصادی و دارایی به صراحت 
اعلام می‌شود که با توجه به اولویت تامین اماکن مورد نیاز ورزشی، با 
هماهنگی وزیر ورزش و جوانان اقدام لازم صورت گیرد. فدراسیون 
تنیس با اعلام این خبر نوشته:»به نظر می‌رسد در چنین فضایی، 
تاخیر در ابلاغ برخی نامه‌های ارسالی موجب فضایی دوگانه شده 
که فدراسیون تنیس با تقدیر از حمایت‌های معاون اول رییس 
جمهور و وزیر ورزش و جوانان بابت حفظ این مجموعه قدیمی 

ورزش، قدردانی خود را ابراز می‌دارد.« 

مالك تراكتور كل فوتبال ايران را به هم ريخت منهای فوتبال

بازي با آتش
 آريا طاري

منطق می‌گوید وقتی تیمی قهرمان 
می‌شود، یعنی ساختار فوتبال آن 

کشور، حداقل در آن سال، سالم 
بوده است. اما پارادوکس بزرگ 

زنوزی همین‌جاست. او در شبی که 
چشمانش از خشم سرخ شده بود، 

مدعی شد فوتبال ایران سال‌هاست 
مهندسی می‌شود

امروز نیم‌فصل نخســت لیگ برتر بیست‌وپنجم به 
صورت غیررسمی پایان می‌رسد، چراکه هنوز دو مسابقه 
از بخش اول رقابت‌ها باقی مانده که برگزار نشده است. در 
این دو مسابقه معوقه تراکتور و ملوان )از هفته هفتم( و 
استقلال و سپاهان )از هفته دهم( باید رودرروی هم قرار 
بگیرند که شرایط جدول نشان می‌دهد بازی دوم یعنی 
نبرد آبی‌پوشان و طلایی‌پوشان از اهمیت بسیار بیشتری 
برخوردار اســت. اما آنچه که در ایــن مرحله اهمیت 
دارد، بازی امروز استقلال اســت که آخرین مسابقه 
هفته پانزدهم به شــمار می‌رود. آبی‌هــا که به تازگی 
توانسته‌اند صعودی مهم به دور حذفی لیگ قهرمانان 
آسیا ۲ داشته باشــند، حالا تلاش می‌کنند که در لیگ 
برتر هم خودشــان را به صدر جدول برسانند و در این 
 مسیر به سه امتیاز بسیار مهم دیدار با گل‌گهر سیرجان 

نیاز دارند. 

محکوم به شهر قدس 
ترافیک ورزشگاه شهدای شهرقدس و افت چمن آن باعث 
شــد که مدیران اســتقلال به فکر این بیفتند که آخرین بازی‌ 
خانگی‌شــان را به ورزشــگاه دیگری ببرند. آنها برای این کار 
دو استادیوم را در نظر داشتند؛ ورزشــگاه امام رضا )ع( مشهد 
و پــاس قوامین تهــران. دو گزینه‌ای که هیچ‌کــدام به آبی‌ها 

روی خوش نشــان ندادند تا استقلال محکوم شــود باز هم در 
شــهرقدس به مصاف حریفان خود برود. این در حالی است که 
در سفر تاجرنیا به مشــهد تقریبا همه چیز برای برگزاری این 
مسابقه نهایی شده بود. شورای تامین شهرستان مشهد مجوز 
داد و حتی ســازمان لیگ هم ورزشگاه امام رضا )ع( را به عنوان 
میزبان این مسابقه اعلام کرد اما مخالفت شورای تامین استان 

 خراســان رضوی همه چیز را تغییر داد و این میزبانی را از تیم 
تهرانی گرفت. 

در ادامه برگزاری بازی پیکان در روز شنبه و بازی هوادار در 
روز دوشنبه در ورزشگاه پاس قوامین، بازی در این ورزشگااه را 
هم منتفی کرد تا استقلال به نقطه اول برگردد. حالا ورزشگاه 
شهدای شــهر قدس باید بار دیگر شــاهد میزبانی آبی‌پوشان 
باشد و این بار در یک بازی بسیار مهم و حساس مقابل گل‌گهر 

سیرجان. 

رامین و جلالی همچنان در لیست سیاه
یکی از نــکات قابل توجه ایــن دیدار این اســت که رامین 
رضاییان و ابوالفضل جلالی هنوز از لیســت ســیاه ســرمربی 
خارج نشده‌اند. دو بازیکنی که جزو ســتاره‌های تیم به شمار 
می‌روند اما به دلیل انضباطی در آســتانه دیدار مهم آســیایی 
مقابل المحرق از ترکیب بیرون گذاشته شدند و اتفاقا استقلال 
توانست بدون آنها بردی دلنشین به مرحله حذفی رقابت‌های 
قاره کهن داشته باشد. طبیعتا وقتی ساپینتو برای دیداری که 
حکم مرگ و زندگی برای تیمش داشت این دو بازیکن را کنار 
می‌گذارد، نمی‌شد انتظار داشت که برای بازی لیگ برتر چراغ 
سبز بازگشت‌شان را روشن کند. این در حالی است که شنیده 
می‌شــد احتمال دارد صالح حردانی که از ناحیه همسترینگ 
احســاس درد دارد در این بازی اســتراحت کند رضاییان که 
در ابتدای فصل و حتی فصل گذشــته یکی از مهره‌های موثر 
استقلال بود، استفاده کند. با این حال، ساپینتو بار دیگر چنین 
تصمیمی نگرفت و رامین رضاییان از لیست کنار گذاشته شد و 

باید دید ترکیب امروزش را چگونه می‌چیند.  

فرار از تساوی
هم استقلال و هم گل‌گهر امروز به دنبال برد هستند. چراکه 

سه امتیاز این مسابقه شدیدا به کار هر دو تیم می‌آید. استقلال 
با این ســه امتیاز می‌تواند فرصت صدرنشــینی داشته باشد و 
ســیرجانی‌ها می‌توانند جایگاه‌شــان را در جدول رده‌بندی 
بهبود بخشــند. بازی این دو تیم در دیدار رفت و برگشت فصل 
گذشته با تساوی تمام شد )صفر-صفر و یک-یک( و حالا هر دو 
به دنبال این هستند که از این نتیجه فاصله بگیرند و با دست پر 
مستطیل ســبز را ترک کنند. البته که به نظر می‌رسد ساپینتو 
و تیمش از انگیزه و شانس بیشــتری برای پیروزی در این نبرد 
برخوردارند. آنها به تازگی با المحرق را از پیش رو برداشته‌اند و 
حضورشان در آسیا را تمدید کرده‌اند. روحیه بالا فاکتوری است 
که می‌تواند امروز آنها را به تیک زدن هدف بعدی برساند و یک 
قدم دیگر به صدر جدول نزدیک کند. هرچند که مستطیل سبز 
همیشــه غافلگیری‌های خاص خودش را داشته و باید دید در 
پایان مسابقه امروز اسکوربرد ورزشگاه شهدای شهرقدس چه 
نتیجه‌ای را نشــان می‌دهد و کدام تیم را با چهره‌های خندان 

راهی رختکن می‌کند. 

گروسیان، چهره ویژه بازی پایانی
تعویض طلایی مهدی تارتار در جام حذفی که باعث شــد 
سرمه‌ای‌پوشــان به فاصله چند روز مجددا برنده دربی کرمان 
شوند، به ترکیب اصلی برمی‌گردد تا مقابل تیم اسبقش به میدان 
برود. گروسیان در استقلال فرصت خودنمایی پیدا نکرد و حالا 
خیلی دوست دارد پس از چند سال نشان دهد پتانسیل او بیشتر 
از انتظار بوده و دیگر خبری از آن دروازه‌بان ناپخته سال‌های قبل 
نیست. تارتار با رویکرد واکنش‌گرایانه‌اش می‌خواهد از مصاف 
با تیم پایتخت‌نشین امتیاز بگیرد و همانند پرسپولیس، رقیب 
ســنتی‌اش را هم متوقف کند اما آیا موفق خواهد شــد؟ پاسخ 
نامشخص است اما بازیکن اســبق پرسپولیس برای رسیدن به 

این مهم حتما نیاز به یک گروسیانِ قبراق دارد.

استقلال آخرین بازی هفته پانزدهم را برگزار می‌کند

امید به صدر

چهره به چهره

نازنین دشتی 

بازار نقل و انتقالات تابستانی ۲۰۲۶ با یک شایعه بزرگ داغ شده است؛ منچستریونایتد 
در حال برنامه‌ریزی برای جذب جود بلینگام، ستاره رئال مادرید با پیشنهادی خیره‌کننده 
به ارزش ۲۰۰ میلیون یورو است. این باشگاه انگلیسی که بدون احتساب تیم‌های دولتی 
یکی از ثروتمندترین‌های جهان محسوب می‌شود، بلینگام را به عنوان ستاره اصلی پروژه 
آینده خود می‌بیند. جزئیات پیشنهاد شامل قراردادی ۶ ساله با دستمزد خالص سالانه ۱۵ 

میلیون یورو است؛ دو برابر حقوق فعلی او در مادرید. 

دستمزدی نجومی برای آقای ستاره
به گزارش فوتبال 360، بلینگام، هافبک ۲۲ ساله انگلیسی از زمان پیوستن به رئال 
مادرید در تابســتان ۲۰۲۳ با مبلغ ۱۰۳ میلیون یورو از بوروســیا دورتموند به یکی از 
کلیدی‌ترین بازیکنان مادرید تبدیل شده است. در فصل جاری، او در ۱۴ بازی لالیگا چهار 
گل زده و سه پاس گل داده. ارزش جود به ۱۶۰ میلیون یورو رسیده است. عملکرد او در 

لیگ قهرمانان اروپا قابل توجه است، با پنج بازی، یک گل و  یک پاس گل. 
بلینگام نه‌تنها با هوش تاکتیکی و قــدرت دوندگی‌اش خط میانی را کنترل می‌کند، 

بلکه روحیــه رهبــری‌اش او را گزینه‌ای ایــده‌آل برای هر 
باشــگاه بزرگی جلوه می‌دهــد. او در مادریــد صددرصد 
راضی نیست؛ به ویژه با فشارهای مداوم رسانه‌ها و رقابت 
ســنگین برای جایگاه ثابت. قرارداد فعلــی‌اش تا ۲۰۲۹ 
اعتبار دارد و حقوق ناخالص سالانه‌اش حدود 15 میلیون 
یورو است که پس از کسر مالیات به رقمی کم‌تر می‌رسد. 
پیشنهاد منچستریونایتد با دو برابر کردن دستمزد خالص، 

وسوسه‌برانگیز می‌شود. 

توان خرج کردن
منچستریونایتد، تحت هدایت روبن 
آموریم به دنبال تقویــت خط هافبک 

است تا بتواند در لیگ برتر انگلیس رقابت 
کند. تیم در فصل جاری با  دردسرهایی مانند 

بدهی خالص سنگین روبه‌رو بوده اما بررسی‌های 
مالی اخیر نشان می‌دهد باشگاه همچنان توانایی 
هزینه‌های بــزرگ را دارد. کاهش هزینه‌های 
عملیاتی در سه ‌ماهه اول سال مالی، فضای مانور 

ایجاد کرده. کارشناسان تخمین می‌زنند یونایتد 

می‌تواند بدون نقض قوانین ســودآوری و پایداری تا ۱۵۰-۲۰۰ میلیون پوند در نقل و 
انتقالات سرمایه‌گذاری کند. 

جذب بلینگام می‌تواند بخشی از استراتژی بازسازی هویت باشگاه باشد و او به عنوان 
چهره اصلی تیم، کنار بازیکنانی مانند بنجامین ششکو و برونو فرناندس، قرار می‌گیرد. 
این پیشنهاد، رکورد نقل و انتقالات باشگاه را می‌شکند و می‌تواند بلینگام را به گران‌ترین 
بازیکن انگلیسی تاریخ تبدیل کند. علاوه بر مســائل فنی، جذب بلینگام به دلیل توجه 

رسانه‌ای، درآمدهای جانبی قابل توجهی خواهد داشت. 

مسیری دشوار برای انتقال مهم
رئال مادرید بعید است به راحتی ستاره خود را از دست بدهد؛ فلورنتینو پرس 
سابقه عالی در نگه داشتن ستاره‌ها را دارد و زمانی آنها را می‌فروشد که در مسیر افت 
سنی باشند. با در نظر گرفتن این شرایط، تنها راه رقم خوردن این انتقال، درخواست 
جدایی بلینگام خواهد بود. از طرفی دیگر حقوق ۱۵ میلیــون یورویی خالص او 
می‌تواند ساختار دستمزدی یونایتد را برهم بزند و فشار مالی بیشتری ایجاد کند؛ 

به ویژه با بدهی‌های فعلی. 
این پیشــنهاد نشــان‌دهنده بازگشــت یونایتد به روزهای پرقــدرت به نظر 
می‌رسد اما موفقیت، بســتگی به مذاکرات دارد. اگر عملی شــود، تابستان ۲۰۲۶  
 نقطه عطفی برای شــیاطین ســرخ نام می‌گیرد. بلینگام نمادی از جاه‌طلبی‌های 

جدید می‌شود؟

پیشنهاد  200 میلیون یورویی برای ستاره انگلیسی

ولخرجی شیاطین سرخ در بازار

اتفاق روز


